Каталог “Реле защиты и автоматики” - 2023
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
58
Реле времени статические РСВм-01-1, РСВм-01-3, РСВм-01-4, РСВм-01-5
Реле предназначены для применения в схемах релейной защиты и автоматики энергетических систем и в промышленной
аппаратуре различного назначения для получения выдержек времени при включении реле под напряжение. Реле
используются в устройствах, от которых требуется повышенная устойчивость к механическим воздействиям.
Условия эксплуатации

0,8
* В реле РВСм-01-1, РВСм-01-3 возможны диапазоны уставок выдержки времени 1, 2 или 3, 4 (см. таблицу 1)
Структура условного обозначения
РСВм-01- X – X – X - УХЛ4,
            1    2     3     4
где РСВм – реле статическое времени; м - модернизированное.
1 -01 – порядковый номер разработки.
2- обозначение модификации:
1 – одноцепное, 5000 мин, дискретность 1%;
3 – трёхцепное (три контакта с независимой выдержкой времени) 5000 мин, дискретность 1%;
4 – одноцепное, 100 часов, дискретность 0,1%;
5 – циклическое, 120 часов (переключающий с выдержкой времени).
3-номинальное напряжение питания постоянного тока:
24 В; 110 В; 220 В;
Каталог “Реле защиты и автоматики” - 2023
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
60
-номинальное напряжение питания переменного тока:
100 В; 220 В; 380 В.
4- вид присоединения внешних проводников:
1 – переднее присоединение с винтовыми зажимами ;
3 – заднее присоединение шпилькой;
        5 – заднее присоединение с винтовыми зажимами.
Климатическое исполнение УХЛ, категория размещения (4) по ГОСТ 15150.